
BR.12.8.2.2019 Protokół  

 

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 25.01.2019 r.     

w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole ul. Stary Rynek 1. W posiedzeniu na          

4 członków Komisji, udział wzięło 4 radnych, co stanowiło quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.      

Tematem posiedzenia było: 

 

1. Analiza funkcjonowania Ochotniczej Straży Pożarnej „Koło nad Wartą „ w Kole         

z udziałem Prezesa OSP, w tym: 

 zasady współpracy z KP PSP w Kole, 

 działania  podejmowane w związku ze zgłoszeniami o zagrożeniu pożarowym 

oraz innymi zdarzeniami ratującymi zdrowie i życie, 

 zabezpieczenia imprez organizowanych na terenie miasta Koła, 

 potrzeby sprzętowe. 

2. Dyskusja. 

3. Powołanie Zespołu do spraw oznakowania dróg gminnych publicznych miasta Koła.  

4. Sprawy różne. 

 

Pierwszy zabrał głos Grzegorz Gibaszek – Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku 

Publicznego, który przywitał wszystkich radnych Rady Miejskiej w Kole i zaproszonych 

gości oraz zapoznał z tematyką spotkania. 

Przewodniczący Komisji  poprosił Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej „Koło nad Wartą „     

w Kole  o przedstawienie krótkiej historii powstania jednostki, zasad jej funkcjonowania oraz 

wyposażenia. 

 Pan Prezes OSP poinformował zebranych, że  Ochotnicza Straż Pożarna „Koło nad Wartą „ 

w Kole   powstała 22 grudnia 2015 r., zaś w grudniu 2017 jednostka została włączona do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Na wyposażeniu jednostki znajduje się 

samochód ratowniczo-gaśniczy m-ki Jelcz rok produkcji 1974. Jak wyjaśnił Pan Prezes, 

Urząd Miejski w Kole zakupił i przekazał OSP w Kole sprzęt ratowniczo-gaśniczy średniej 

klasy. 

Pan Przewodniczący Komisji  Grzegorz Gibaszek poprosił Prezesa OSP  o pisemną 

informację, jaki konkretnie  sprzęt został zakupiony dla  Ochotniczej Straży Pożarnej „Koło 

nad Wartą „ w Kole od momentu jej istnienia, skąd pochodziły środki na jego zakup i czy jest 

to wyposażenie wystarczające do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. 



Następnie głos zabrał bryg. Krzysztof Żurawik – Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Kole, który omówił  zasady funkcjonowania jednostki, którą kieruje, przedstawił 

dane statystyczne dotyczące podejmowanych działań ratowniczo-gaśniczych i  wskazał 

obszary współpracy  z OSP w Kole. 

Radna Halina Musiałek zwróciła się z pytaniem, kto zabezpiecza miasto Koło, w przypadku 

gdy działania ratowniczo-gaśnicze są prowadzone na terenie powiatu kolskiego. 

Pan Komendant Powiatowy PSP odpowiedział, że oprócz funkcjonariuszy PSP w Kole, do 

działań ratowniczo-gaśniczych są kierowane jednostki OSP z gmin: Grzegorzew, Kościelec, 

Kłodawa oraz miasta Koła. 

Przewodniczący Komisji wskazał, że PSP oraz jednostki OSP, kierowane są nie tylko do 

działań ratowniczo-gaśniczych ale ich zakres jest znacznie szerszy, dlatego winny być 

wyposażone w sprzęt zapewniający im właściwe reagowanie na określone zagrożenia.   

Przewodniczący Grzegorz Gibaszek poprosił Komendanta PSP aby wyjaśnił, na jakich 

zasadach OSP w Kole weszła do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego mając na 

wyposażeniu pojazd z 1974 roku. 

Komendant PSP w Kole - bryg. Krzysztof Żurawik odpowiedział, że samochód ratowniczo-

gaśniczy m-ki Jelcz spełniał w roku 2016 standardy Krajowego Systemu. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gibaszek zwrócił się z prośbą do Prezesa OSP w Kole, 

aby pisemnie wskazał do jakich działań jednostka była kierowana w roku 2018, w jakich 

zabezpieczeniach brała udział i na czyje zlecenie. 

Radna Ewa Lewicka zadała pytanie – czy OSP w Kole wyposażone jest w najlepszy sprzęt w 

powiecie kolskim? 

Pan Komendant PSP w Kole odpowiedział, że w powiecie kolskim funkcjonują jednostki 

OSP, które są lepiej wyposażone, ale jak wskazał, Ochotnicza Straż Pożarna „Koło nad 

Wartą”  w Kole posiada na swoim stanie sprzęt spełniający określone standardy, niezbędne do 

prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. 

Radna  Ewa Lewicka zwróciła się z pytaniem do Pana Artura Zwierzyńskiego – Naczelnika 

Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego UM w Kole, aby przedstawił jakie kwoty były 

przeznaczone na   OSP w Kole. 

Pan Naczelnik poinformował, że na wynagrodzenia przeznaczono 51000 złotych, zaś na 

doposażenie jednostki, kwotę w wysokości 141 000 złotych. Pan Artur Zwierzyński 

podkreślił, że Urząd Miejski w Kole zakupił sprzęt ratowniczo-gaśniczy zgodnie z 

zapotrzebowaniem złożonym przez Prezesa OSP.  

 Radna Wanda Obiała wskazała na konieczność sprawdzenia funkcjonowania hydrantów 

miejskich, których właściwe działanie i możliwość dojazdu do nich są niezbędne w 



działaniach ratowniczo-gaśniczych. Zapytała również, kiedy został złożony wniosek na 

dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Kole, oraz co się 

stanie w przypadku jego awarii? Pan Prezes OSP poinformował, że wniosek na 

dofinansowanie zakupu został złożony w marcu 2018 roku. W przypadku awarii pojazdu, 

pomocy w działaniach ratowniczo-gaśniczych udzielą inne jednostki OSP z powiatu 

kolskiego. 

Radny M. Budny zawnioskował, aby powołać Komisję w skład której weszli by pracownicy 

Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kole, której zadaniem będzie sprawdzenie 

wszystkich hydrantów miejskich. Ponadto poprosił aby zastanowić się i „poszukać” 

dodatkowych środków na dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP. 

Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Grzegorz Gibaszek złożył wniosek aby zwołać 

posiedzenie wszystkich Komisji Rady Miasta, w celu podjęcia skutecznych działań w 

pozyskaniu środków finansowych na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w Kole. 

Członkowie Komisji nie uzyskali informacji, czy  Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 

Pożarnej skierowała pismo do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, w którym 

wskazany byłby termin przekazania dotacji oraz jej wysokości na zakup nowego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kole. 

Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku poinformował, że w grudniu 2018 roku Rząd 

przeznaczył 100 mln. złotych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w kraju. Zwrócił 

się z pytaniem do Komendanta Powiatowego PSP, czy  OSP w Kole otrzymała z tej puli 

jakieś środki. 

Komendant Powiatowy PSP - bryg. Krzysztof Żurawik poinformował zebranych, że 

wspomniane przez Przewodniczącego środki finansowe były przeznaczone na zakup ściśle 

wskazanego sprzętu, dlatego dla OSP w Kole nie przeznaczono żadnej kwoty. Jednocześnie 

wskazał, że w roku 2018 jednostki OSP powiatu kolskiego otrzymały 494 tys. złotych na 

zakup sprzętu ratowniczego. 

Radna Maria Sokołowska zgłosiła, że należy wskazać na najważniejsze priorytety, których 

finansowanie jest niezbędne dla właściwego funkcjonowania miasta. W budżecie miasta na 

rok 2019 nie ma na chwilę obecną wolnych środków finansowych, które można by 

przeznaczyć na zakup nowego samochodu dla OSP. 

Pan Artur Zwierzyński – Naczelnik Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego UM w Kole 

jeszcze raz poinformował uczestników posiedzenia Komisji, że każdy wniosek składany przez 

Prezesa OSP w Kole na zakup sprzętu był rozpatrzony pozytywnie, a zakupione wyposażenie 

było zgodne z zapotrzebowaniem. 



Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku poinformował radnych, że w dniu 14 stycznia 

2019 r. w Komendzie Powiatowej Policji w Kole odbyło się posiedzenie Komisji, na którym 

pozytywnie zaopiniowano powołanie  Zespołu do spraw oznakowania dróg gminnych 

publicznych miasta Koła, w skład którego weszli by przedstawiciele policji oraz radni Rady 

Miejskiej w Kole. Na posiedzeniu Komisji w dniu 25.01.2019 r. swój akces w pracy Zespołu 

złożyli radni: Grzegorz Gibaszek, Marek Kaftan, Maria Sokołowska, Halina Musiałek, 

Andrzej Cesarz i Ewa Lewicka. Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku zwróci się do 

Pana Burmistrza Miasta Koła o wydanie stosownego zarządzenia. 

Przewodniczący  Komisji Grzegorz Gibaszek przedstawił zebranym projekt programu 

profilaktycznego „Bezpieczny Dom”, który został opracowany przez członków Komisji 

Prawa i Porządku, dedykowany do wszystkich mieszkańców Koła. Przedstawiony program 

spotkał się z akceptacją wszystkich Radnych obecnych na posiedzeniu. Zawnioskowano, aby 

przedmiotowy program profilaktyczny przedstawić na Sesji Rady Miejskiej w dniu 30 

stycznia 2019 r. 

 

  

                                                                                     Przewodniczący Komisji  

 Protokołowała:                                                                  Prawa i Porządku   

Maria Sokołowska 

 

                                                                                          /Grzegorz Gibaszek/ 

 

 

 

 

  

 

 


